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Informace k odpadům 

U pozorňujeme, že termín pro 
úhradu  poplatků  spojených 

s likvidací komunálního odpadu 
za rok 2022 je 1. březen 2023. 
Pokud  máte  vyměněnou  nádobu  na  ko-
munální odpad nebo máte změnu v četno-
sti  vývozu  nádob,  upozorňujeme  občany 
na  nutnost  vylepení  známky  co  nejdříve 
tak, aby svozová firma mohla bez problé-
mu odpad odvézt.

(oú)

Slovo starosty 

V ážení  občané, 
rozbíhá se nám 

rok 2023 a dovolím si 
v  jeho  úvodu  všem  
popřát  předevš ím 
zdraví a život v míru.
Tématem č. 1 tohoto 
zpravodaje  bude  asi  bezpečnost.  Je 
zde  článek  Policie  ČR na  téma  do-
pravní  bezpečnosti,  článek  o  chysta-
ných  investicích  v  oblasti  dopravy, 
a navíc se v poslední době rozmohly 
případy, kdy se podvodníci snaží pod 
různými záminkami  dostat  do  inter-
netového  bankovnictví  především 
seniorů.  Proto  dobře  zvažte,  komu 
budete dávat přístupové údaje ke kar-
tě nebo účtu. 
S  bezpečností  také  souvisí  i  má  po-
slední  poznámka  v  tomto  sloupku. 
Sice již tma trošku ustupuje dennímu 
svitu, ale ještě asi nějakou dobu potr-
vá,  než  dosáhneme  rovnodennosti 
a než se budeme radovat z více svě-
tla v průběhu dne. A právě proto bych 
rád apeloval především na chodce, aby 
používali  reflexní  prvky,  které  zvýší 
bezpečnost.  Pokud  máte  rádi  tmavé 
oblečení,  pak  ve  tmě ,  pokud  se 
k tomu  přidá  i  sychravé  či  deštivé 
počasí, nemusíte být vždy včas viděni!
   Jaromír Krejčok, starosta obce

Investice do bezpečnosti 
dopravy v letech                 

2023 a 2024 

V  průběhu roku 2022 jsme podá-
vali,  mimo  jiné,  dvě  žádosti 

o dotaci v rámci nového programo-
vacího období EU. První se týká školy 
a  druhá  chodníku  směrem na  Dolní 
konec.  Obě  žádosti  jsou  v  alokaci, 
takže je pravděpodobné, že bychom je 
mohli  realizovat.  Podle  všeho  bude 
dříve rozhodnuto o chodníku a pokud 
vše vyjde, rádi bychom jej vybudovali 
v letošním roce. Měl by vést od par-
koviště  pod kulturním domem až  ke 
křižovatce na vrcholu stoupání  -  cel-
kem  tedy  asi  460  metrů.  Aby  toho 
v rámci  bezpečnosti  nebylo  málo, 

máme  vyprojektované  autobusové 
zastávky  na  Mlzácích  a  na  Černé 
zemi.  Máme  i  stavební  povolení 
a v současné  době  zjišťujeme  do-
tační možnosti. 
Pokud Vás zajímá chodník na Bezru-
čovou  vyhlídku,  pak  tento  bychom 
měli mít v letošním roce vyprojekto-
vaný  a  snad  i  povolený,  se  stavbou 
bychom  mohli  počítat  v  roce  2024 
prostřednictvím MAS Slezská  brána. 
S majitelkou  pozemku  máme  záro-
veň  dohodnuto, že nám umožní pro-
dloužení cyklostezky směrem na Frý-
dek-Místek o nějakých 80 metrů tak, 
abychom vyřešili bezpečnější napojení 
na silnici II. třídy, což již také projek-
tujeme.  

(jk)

V ážení občané, zima nám neskončila a je možné, že ještě  nějakou dobu 
bude trvat. Vězte, že při zimní údržbě dělají problém odstavená auta jak 

na místních, tak účelových komunikacích.  Prosíme tedy o parkování vozidel 
mimo tyto komunikace. Děkujeme.          

(oú)

Hasiči převzali nové auto 

V  prosinci 2022 jsme obdrželi nové vozidlo. Je zaparková-
no v hasičské zbrojnici a je to nová CAS (cisternová au-

tomobilová  stříkačka),  která  nahradila  starou  Liazku.  Nyní 
tedy budeme členy naší jednotky požární ochrany SDH vídávat 
na vozidle Scania 4x4 CAS 20-S2R. Na pořízení vozidla obec 
obdržela dotaci z GŘ HZS ČR ve výši 2 500 000 Kč, od Mo-
ravskoslezského kraje jsme obdrželi dotaci ve výši 1 250 000 Kč 
a obec Sedliště uhradila 4 281 980 Kč.
Nezbývá, než poděkovat těm, kteří spolufinancovali techniku pro JPO SDH 

Sedliště  a  členům jednotky  po-
přát,  aby se z každého výjezdu 
vrátili všichni živí a zdraví. 

(jk)

http://www.obecsedliste.cz
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Tvoříme komunitu 

MAS 

Slezská  brána 
v únor u  2023 
zahajuje  realizaci 
projektu  Tvoříme 
komunitu, jenž ve 
spolupráci  s  míst-
ními  partnery  v  následujících  třech 
letech přinese občanům členských obcí 
MAS řadu zajímavých aktivit.
MAS v projektu zrealizuje aktivity pro 
seniory, které přispějí k jejich většímu 
propojení  napříč  obcemi  (společná 
inspirativní setkání, besedy a exkurze). 
Středisko  volného  času  Vratimov  za-
bezpečí  sérii  komunitních  venkov-
ských  táborů  a  ve  spolupráci  s  MAS 
dále  rozšíří  aktivity  pro  seniory,  kon-
krétně o klub hraní deskových her.
Spolek  Rovnovážka  povede  pracovní 
poradnu  a  regionální  burzu  práce.  Ve 
spolupráci  s  MAS podpoří  zaměstna-
nost znevýhodněných osob zprostřed-
kováním  zaměstnání  s  podporou  ve 
formě proplácení mzdových příspěvků 
zaměstnavatelům.  
Město  Paskov  díky  projektu  rozšíří 
aktivity  komunitního centra,  jež  obo-
hatí společenský a kulturní život v re-
gionu.
Díky spolku Šumění se místní obyvate-
lé budou moct zapojit do filmové do-
kumentární  tvorby  a  podílet  se  na 
vzniku video-medailonků  představující 
mí s tn í  podniky,  spo lky,  akce 
a tradice.  
Podrobné informace o aktivitách pro-
jektu  a  o  možnostech  zapojit  se  do 
nich budou zveřejňovány na webových 
stránkách  www.masslezskabrana.cz 
a na stránkách partnerů projektu. 
Koordinátorkou projektu je Klára Tid-
richová: k.tidrichova@seznam.cz.
Projekt je financován z OP Zaměstna-
nost plus.

Mgr. Tomáš Řeha, 
MAS Slezská brána, z.s.

Převzato z webu Charity Frýdek-Místek - https://charitafm.cz/

Tři králové zavítali také do Sedlišť 

T říkrálová  sbírka  v  Sedlištích  ve 
dnech 7. a 8. ledna vynesla přes pa-

desát tisíc korun (viz tabulka níže). Velký 
dík  patří  sedmi  skupinkám  koledníků 
a všem dárcům.           (kmb)

http://www.masslezskabrana.cz/
mailto:k.tidrichova@seznam.cz
http://www.obecsedliste.cz
https://charitafm.cz/
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Chodci! 

Ch odci! Jste nejohroženější účastníci provozu na pozemní 
komunikaci. Nejste chráněni karosérií, páteřním chrá-

ničem  ani  přilbou.  Buďte  obezřetní  a  opatrní.  Přemýšlejte 
a předvídejte.

Nezapomeňte,  že  NEMÁTE absolutní  přednost  na  přechodu 
pro chodce! Nespoléhejte na to, že všichni dodržují pravidla, že 
auto  stihne  zastavit,  že  Vás  řidič  vidí.  Když  se  přibližujete 
k přechodu pro chodce, zapojte nejen zrak, ale 
také sluch, abyste mohli dostatečně vnímat situ-
aci kolem Vás a hlavně na samotném přechodu. 
Rozhlédněte se  doleva,  doprava a  ještě  jednou 
doleva.  Pokud  přijíždí  auto  a  vidíte,  že  brzdí, 
počkejte,  až  skutečně  zastaví.  Podívejte  se  na 
řidiče,  navažte  oční  kontakt,  zjistěte,  zda  Vás 
řidič  opravdu vidí, zda nepřibržďuje jen proto, 
že hledá cestu nebo místo k parkování. Pokud 
jste si jisti,  že řidič  čeká, až  přejdete, jděte po 
pravé straně přechodu pro chodce a nezastavuj-
te, ale zbytečně cestu neprodlužujte.

Při přecházení víceproudé silnice se přesvědčte, 
zda  za  prvním vozidlem,  které  Vám zastavilo, 
nejede ve druhém pruhu vozidlo, jehož řidič by 
si Vás nemusel všimnout, stále sledujte oba smě-
ry.  Stejně  tak  buďte  obezřetní  při  přecházení 
vozovky mezi zaparkovanými auty nebo za autem (autobusem).

Předvídejte, jde o Váš život, o Vaše zdraví. Nespěchejte. Zpráva, 
která Vám přišla na mobilní telefon, chvíli počká, než ji přečtete. 
Vaše  pozornost,  která  je  věnována  mobilnímu  telefonu  nebo 
poslouchání hudby, může být pro Vás osudná..

Buďte viditelní! V tomto ročním období, kdy se později rozední-
vá a brzy stmívá, bývá mlha, prší nebo sněží, musíme o to více 

dbát na to, aby nás chodce, ale také cyklisty bylo 
vidět.  Ve  tmavém oblečení  nás  může  řidič  snadno přehléd-
nout. Doba, kdy řidič může zareagovat, se kvůli tmavému oble-
čení zkracuje. Nošením reflexních doplňků (pásky, přívěsky, ná-
šivky) zvyšujete šanci, že Vás řidič uvidí na 10 x větší vzdálenost 
než ve tmavém oblečení. Reflexní materiál odráží světlo zpět ke 
zdroji až na vzdálenost 200 m. Mimo obec je pro Vás povinnost 

mít na sobě za snížené viditelnosti prvky z retro-
reflexního materiálu umístěné tak, aby byly vidi-
telné  pro  ostatní  účastníky  provozu  na  pozem-
ních komunikacích.

Jako chodec se můžete pohybovat po chodníku, 
stezce pro chodce (po pravé straně). Na silnicích 
mimo obec přechod pro chodce nenajdete. Tehdy 
se  pečlivě  rozhlédněte  na  obě  strany  a  silnici 
rychle  přejděte  kolmo  k vozovce.  Přecházejte 
pouze  na  rovném  přehledném  úseku,  nikoliv 
v zatáčce.

Nezapomínejte, že právě my dospělí jsme příkla-
dem pro ty nejmenší. Děti kopírují chování rodi-
čů, pamatujte na to, když půjdete se svou ratoles-
tí.

Policisté Krajského ředitelství policie Moravsko-
slezského  kraje  v  rámci  bezpečnostně  preventivní  akce  věnují 
zvýšenou  pozornost  chodcům.  Informují  o  správném chování 
chodců  a  cyklistů  na  pozemní  komunikaci,  předávají  reflexní 
prvky, aby Vás bylo VIDĚT!

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 
oddělení prevence, nprap. Bc. Vladimíra Faferková 

Další oběť falešného zaměstnance banky

Podvodníci vydávající se za bankovní úředníky mají své legen-
dy, např. o neoprávněné žádosti o půjčku či o napadení účtu, 

promyšlené  do  posledního  detailu.  O tom se  přesvědčila  také 
žena z Třince, která tak přišla o více než 660 tisíc korun.
Poškozenou telefonicky kontaktoval muž, který se představil jako 
zaměstnanec jedné z bank. Sdělil  jí,  že potřebuje doplnit email 
k její žádosti o úvěr. Když mu žena řekla, že v dané bance nemá 
účet a o úvěr nežádala, oznámil jí, že se tedy jedná o podvod, a že 
kontaktuje policii a také její banku. Žena poté volajícímu uvedla, 
u které banky má vedený účet. 
O několik minut později jí volal další muž, tentokrát údajný za-
městnanec její banky. Ten ji informoval o možném napadení účtu 
a sdělil, že se jí ozve někdo z bezpečnostního oddělení. 
Následoval telefonát s třetím mužem vydávajícím se za bezpeč-
nostního  manažera  banky.  Ten  ženu  instruoval,  aby  navštívila 
pobočku a své peníze vložila na rezervní účet, který  jí  vytvořil. 
Poté jí zaslal odkaz k tomuto účtu, kde se měla přihlásit stejnými 
přihlašovacími údaji jako ke svému stávajícímu účtu v interneto-
vém bankovnictví.  Na pobočce banky pak žena, aniž  by si  zde 

ověřila pravdivost tvrzení volajícího, vybrala hotovost a dle poky-
nu pod zaslanými QR kódy začala vkládat jednotlivé částky do 
bitcoinmatu v domnění, že je vkládá na „rezervní účet“. To si také 
ověřila  přihlášením se k tomuto účtu,  kde se jí  vložené peníze 
připisovaly.  Když  pojala  pochybnosti  a  chtěla  do  bitcoinmatu 
vložit jen část peněz, volající přišel s historkou, že do podvodu je 
zapojeno  několik  zaměstnanců  její  banky  a  peníze  pochází 
z trestné činnosti a jsou speciálně označené, proto je musí vložit 
právě přes bitcoinmat. 
A jelikož drzost podvodníků nezná mezí, následující den, když se 
žena volajícího snažila znovu kontaktovat, odepsal ji, že se chystá 
na dovolenou na Bahamy, za kterou jí děkuje a pošle pohled. 
Třinečtí policisté ve věci zahájili úkony trestního řízení pro po-
dezření ze spáchání trestného činu podvodu.
Dejte si pozor na podezřelé telefonáty. Pokud vám volá pracovník 
banky a tvrdí, že je váš účet v ohrožení, kontaktujete telefonicky 
nebo osobně vaší banku a ověřte si pravdivost informací. Kontak-
ty si sami vyhledejte z veřejně dostupných zdrojů. Skuteční ban-
kovní úředníci nikdy nepostupují tak, že by vás telefonicky navá-
děli k vybrání peněz z vašeho účtu a jejich vložení nebo zaslání 
jinam.

 Nprap. Bc. Kateřina Kubzová

http://www.obecsedliste.cz
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Jubilejní Masarykova základní a mateřská škola

Divadlo ve školce 

V šechny děti milují pohádky a příběhy. A vlastně nejen 
děti. Proto si do školky pravidelně zveme různé diva-

delní  a  jiné  kumštýře,  abychom zhlédli 
jejich představení. Pojďte si je připome-
nout s námi.
Loni hned v září  nás navštívila Ježibaba 
Kolobajzna  z  divadla  Koloběžka.  Lesní 
zvířátka, s vydatnou pomocí dětí, jí pora-
dila, jak se starat o své zdraví. A nejen to. 
Také jak se udělat krásnou tak, že se do 
ní okamžitě zamiluje místní myslivec.
V listopadu  nám  přijel  potulný  kejklíř 
Taraba  převyprávět  a  přezpívat  roman-
tický a poučný příběh O chytré princez-
ně.  Pohádka s mnoha písněmi a dopro-
vodem kytary nás zase znova přesvědčila 
o tom, že dobro, láska a poctivost vždyc-
ky zvítězí.

Během doby adventní přijela do školky krásná slečna z di-
vadélka  Cestovadélka  s  pásmem Zimní  pohádka.  Během 
celého programu jsme si povídali o zimních sportech, zdo-
bili  opravdový  vánoční stromeček, rozbalovali  „měkkýše“ 

z pod  stromku.  Nakonec  se  děti  ve 
dvou  družstvech  vyřádily  ve  společné 
koulované se skoro opravdovými sněho-
vými  koulemi  z  papíru.  Byla  to  skvělá 
generálka na skutečné Vánoce.
V prosinci pak přiletělo divadlo Letadlo 
a přivezlo pohádku O ježečkovi a myšce. 
Dozvěděli  jsme  se  mnoho  zajímavých 
skutečností o životě zvířátek v době, kdy 
zemi  přikryje  sněhová  peřinka.  A také 
o tom, jak je důležité mít dobré přátele.
Divadlo ve školce nás nejen baví, ale i učí 
společenskému chování nebo třeba sou-
středěnému naslouchání.  Proto  chceme 
v této krásné tradici pokračovat i letos.

Mgr. Zuzana Slepáková

Muzikohrátky 

Ch cete vědět, co jsou to Muzikohrátky? 
Jestli si myslíte, že se jedná o nějaký koncert nebo jinou obvyklou hu-

dební produkci, jste na velkém omylu. Pojďte se podívat, jak probíhají Muziko-
hrátky u nás ve školce. Ale pozor, vcházíme potichu a po špičkách! 
Uprostřed ložnice leží velký barevný šátek a na něm svíčka a roztodivné před-
měty. Hudební nástroje? No, uvidíme. 
U příchodu nás vítá paní Vlaďka hrou na šamanský buben a indiánskými po-
pěvky. Každé dítě si může paličkou cinknout do tibetské misky a prozradit své 
jméno. Nemyslete si, pro ty nejmenší to chce sebrat pořádný kus odvahy! Ná-
sleduje hra na nástroje jako jsou sundrums nebo indiánská flétna. Když  nám 
paní Vlaďka nad hlavou roztočí australský frčák nebo zadrnká na brumli, nemů-
žeme  se  ubránit  smíchu.  Potom si  děti  vezmou  svůj  buben,  pohlazením se 
s ním pozdraví a následuje společné bubnování s kouzelnou formulkou „Kouz-
lím a čaruji, u toho se raduji, v hlavě kouzlo mám.“
Tím ale čarování nekončí. Už jste viděli, jak pomocí dřevěné paličky může voda 
v tibetské míse bublat a u toho sama zpívat? Společné Muzikohrátky pak za-
končí zvonění na zvonečky koshi, které vydávají melodii vpravdě andělskou.
Tato akce je  naprosto výjimečná,  a  to nejen poznáním cizokrajné hudby,  ale 
i hlubokým uvolněním a soustředěním dětí při její produkci. Už teď se těšíme 
na další setkání.

Mgr. Zuzana Slepáková
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Tradiční Vánoční dílny 

V  předvánočním čase máme ve zvyku přemýšlet nad uplynulým ro-
kem,  jedná  se  o  dobu rozjímání  a  trávení  času  s  rodinou.  I  my, 

v mateřské  škole,  si  uvědomujeme důležitost  tohoto  období,  a  proto 
jsme se rozhodli  spojit  život a  dění ve školce i  s  rodinami dětí,  které 
k nám docházejí.  Uspořádali  jsme  Vánoční  dílny,  na  kterých  si  děti 
s rodiči vyrobili vánoční dekorace na stromeček, svícny či vánoční skřít-
ky.  Program jsme  obohatili  krátkým vystoupením s  ukázkou  toho,  co 
jsme se s dětmi od září naučili, čímž děti navodily tu správnou vánoční 
atmosféru. Zapojili se také rodiče, kteří přispěli ochutnávkou vánočního 
cukroví. Celé odpoledne bylo velmi příjemné a poklidné, proto bych ráda 
všem zúčastněným poděkovala za spolupráci i společně strávený čas.

Alena Kapsiová

Andělské vánoční přání 

J e  již  několikaletou  tradicí,  že  děti  ze  třídy 
Včelky v předvánočním čase chtějí  udělat  ra-
dost seniorům žijícím mimo domov. Tento rok 

tvořily andělské vánoční přání.
Oslovili jsme pana starostu, který v tomto období 
navštěvuje sedlišťské seniory v domovech důchod-
ců, a jeho prostřednictvím byla naše přání předána. 
A protože byl přání dostatek, mohla potěšit nejen 
naše občany, ale i jejich spolubydlící.
Cílem této tradice je prohloubit u dětí povědomí 
o důležitosti pomoci a lásky u všech generací.
Přejeme všem krásný, andělský rok.

Iveta Polachová

Exkurze do Marlenky - 3. třída 

V e středu  18.  1.  jsme  se  vypravili  na  exkurzi  do  Marlenky. 
U vchodu nás  vítala  paní  průvodkyně,  která  nám udělala 

přednášku o tom, z  čeho se Marlenka vyrábí a jak vůbec vznikla. 
Zhlédli  jsme  video,  kde  nám dráček  Čmoudík  povyprávěl  celý 
příběh – jak se Marlenka z   výrobny dostane až k   nám domů. Jeli-
kož se nám u toho sbíhaly sliny, dostali jsem malou ochutnávku 
některých výrobků. Moc jsme si pochutnali. Po ochutnávce jsme 
se  vydali  na  prohlídku  výrobny,  kde  jsme  to  všechno  viděli  na 
vlastní  oči.  Nakonec nás čekaly nákupy… přece nepojedeme do 
školy s  prázdnou.  
A co jsme se dozvěděli? Že za měsíc upečou 150  000 kusů dortů. 
Když naskládáme jejich krabice na sebe, poskládáme z  nich 12x 
nejvyšší budovu světa Burj Khalifa v  Dubaji.   

 Třeťáci, p. učitelka K. Čihánková, p. asistentka S. Sivev

Vánoční zpívání v Klubu důchodců 

Poslední středu před Štědrým dnem se sešli babičky a dědečkové ze Sedlišť a okolních obcí, aby se ještě letos naposledy viděli, po-
povídali si a příjemně se naladili na vánoční svátky. Prvňáčci se vydali jim toto posezení zpříjemnit přednesem básniček o stromeč-

ku a zpěvem koled a vánočních písní.
Za pěkné vystoupení byli odměněni velkým potleskem i sladkou odměnou.               Renáta Dorociaková
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Školní kolo zeměpisné olympiády 

V e středu 11. ledna proběhlo na naší škole školní kolo země-
pisné olympiády.

V nejmladší kategorii A soutěžili Jakub Kašok, Dominik Špetík 
a  Jiří  Zbranek.  Kategorii  B  reprezentovali  Filip  Feber,  Patrik 
Kovalčík, Eliška Martincová a Jakub Poláček. V nejstarší katego-
rii C se potkali žáci 8. a 9. třídy – Ondřej Hradil, Václav Kobě-
luš, Matěj Perutka, Lukáš Wrubel, Martin Jaroš a Karin Koval-
číková.
Všem soutěžícím patří poděkování za účast a dobré zeměpisné 
znalosti. Do okresního kola však mohli postoupit jen ti nejlepší 
v kategorii. Těmi se stali Jakub Kašok ze 6. třídy, Filip Feber ze 
7. třídy a Martin Jaroš z devítky.
Budeme klukům držet palce 22. února v okresním kole, kdy své 
znalosti porovnají s nejlepšími zeměpisáři z okolních škol.

Mgr. Markéta Bonková

Lyžařský kurz na Ostružné 

Bezprostředně po vánočních svátcích odjeli naši deváťáci na lyžařský výcvik do Jeseníků. Žáci byli rozděleni na lyžaře 
a „nelyžaře“, proto jim byla přizpůsobena i náročnost terénu. Z  důvodu nedostatku sněžné nadílky žáci byli nuceni 

lyžovat na sousední sjezdovce, která byla uměle zasněžována. 
Každý den měli pevně stanovený řád – snídaně, lyžování, oběd, večeře a odpolední program v  podobě přednášek a prezen-
tací, poté následovaly aktivity, hry a soutěže, které vymýšleli sami žáci.  
Velmi pozitivně bylo hodnoceno nejen ubytování, ale i stravování. Lyžařský kurz se dětem velmi líbil. 

Žáci 9. třídy

Exkurze do filmových ateliérů ve 
Zlíně 

6. ledna 2023 měli žáci 7. a 8. třídy exkurzi do fil-
mových ateliérů ve Zlíně. Klasická výuka tak byla 

tento  den  nahrazena  programem tvořeným work-
shopem animace  a  prohlídkou  expozice  věnované 
historii  a osobnostem zlínských filmových ateliérů. 
Během exkurze vytvořili  žáci krátký  pohyblivý  sní-
mek, na kterém si v praxi vyzkoušeli, jaké to je stát 
se na chvíli filmovým animátorem. Prací animátora 
je  oživovat  pohybem  filmové  světy,  které  skládá 
z řady za sebe umístěných snímků,  do jejichž  pří-
pravy se žáci plně ponořili.

Mgr. BcA. Michal Bařina
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INZERCE

Novoroční laťka 

V e středu 25. 1. 2023 se sešli nejlepší skokani 6. – 9. třídy v tělocvičně školy, aby 
poměřili své síly ve skoku vysokém. Soutěžilo celkem 32 žáků a žákyň. 

A jak to dopadlo ?
Mladší kategorie - dívky:   Mladší kategorie - hoši :   
1. místo - Klára Filipová (115 cm) 1. místo - Matyáš Balon (140 cm)
2. místo - Brigita Pinkavová (105 cm)    2. místo - Samuel Glogar (130 cm)  
3. místo - Karolína Budinová (105 cm) 3. místo - Sebastian Malinovský (125 cm)
Starší kategorie - dívky :  Starší kategorie - hoši :  
1. místo - Eliška Krasulová (120 cm) 1. místo - Vojtěch Pohludka (155 cm)
2. místo - Izabela Kaminská (120 cm)    2. místo - Ondřej Hrtánek (140 cm)   
3. místo - Nela Kuboňová (120 cm)  3. místo - Matyáš Janečka (135 cm)
Všem děkujeme za účast a vítězům srdečně gratulujeme.

Mgr. Martina Kantorová

Školákům se bude 
lépe dýchat 

A by  se  dětem  při  výuce 
lépe dýchalo, bude v prů-

běhu  února  ve  všech  kmeno-
vých  třídách  a  v  učebně  che-
mie  rea l i zo vána  dodávka 
a montáž  větracích  rekupe-
račních jednotek. 
Stavba  si  vyžádá  investici  ve 
výši cca 3 800 000Kč, přičemž 
z  prostředků  OPŽP  období 
2014  –  2020  obdrž íme 
2 502 230 Kč, v rámci Cíle 2 
„Kotlíkových  dotací“  nám 
SFŽP  na  realizaci  přispěje 
částkou cca 980 000Kč, ostat-
ní náklady jsou náklady obce.

(jk)

http://www.obecsedliste.cz
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Vánoční turnaj v minivolejbale 

V e čtvrtek 15. prosince 2022 se konala další sportovní 
akce financována dobrovolným svazkem obcí Region 

Slezská brána. Šlo již o 6. ročník vánočního turnaje v ba-
revném  minivolejbale  Regionu  Slezská  brána  pro  žáky 
1. stupně,  jehož  organizování se tradičně  ujala ZŠ  a MŠ 
Raškovice. Místem konání se stala sportovní hala v Raško-
vicích.
Kromě pořádající školy se turnaje účastnila také družstva 
ze  základních  škol  Paskov,  Vratimov-Datyňská,  Sedliště 
a Dobratice.  Po  zahájení  všechny  zúčastněné  přivítali 
předseda  Regionu Slezská  brána  a  starosta  Paskova  Petr 
Baďura,  starosta Raškovic Jiří  Blahuta,  starostka Pražma 
Michaela Honešová a ředitelka pořádající školy.  
Celkem se turnaje zúčastnilo 57 hráčů rozdělených do  28 
týmů. Jednotlivé týmy představovaly dvojice žáků. Hrálo se 
v barvě žluté, oranžové a červené, jež byly rozlišeny jiný-
mi pravidly a  věkem. Ve žluté barvě,  ve které hrály děti 
z 1. a 2. tříd, hrálo celkem 6 týmů, v oranžové barvě pro 
3. a 4. ročníky si zahrálo 12 týmů a v červené barvě pro 
4. a 5. ročníky se utkalo 10 týmů. Děti si zahrály v základ-
ním kole ve vylosovaných skupinách, do dalšího kola týmy 
postoupily do skupin podle dosažených výsledků. Po ukon-
čení  posledního kola  už  zbývalo jen výsledky vyhodnotit 
a vyhlásit vítěze.
Nejlepší hráči byli odměněni zlatými, stříbrnými a bronzo-
vými  medailemi.  Všichni  si  však  domů  odvezli  vánoční 
medaili za účast. Pro nejlepší školy byly připraveny poháry.

Ve žluté barvě zvítězila dvojice Marek Fajkoš a Šimon Glo-
gar ze ZŠ Sedliště, na druhém místě skončila děvčata ze ZŠ 
Raškovice,  Renáta  Vitásková  a  Barbora  Holinková.  Této 
škole náleželo i třetí místo, získali ho chlapci Adam Blabla 
a Jan Jann, 
V oranžové  barvě  dominovali  na  prvních  příčkách  opět 
žáci ZŠ  Raškovice a ZŠ  Sedliště.  Tentokrát však zvítězili 
domácí, chlapci Antonín Felcman a Tobias Binder. Na dal-
ších stupních vítězů skončila děvčata ze ZŠ Sedliště, a to 
Zuzana Dvořáková s Denisou Miervovou (2. místo) a Ema 
Lumbertová s Eliškou Vrábelovou (3. místo). 
Vítězství neušlo pořádající škole ani v červené barvě. Zlaté 
medaile  si  odnesly  Tereza  Hrtoňová  a  Tereza  Jurášková. 
Stříbrní byli žáci z Paskova, Šimon Valkovič a Denny Kret. 
Bronzovou  příčku  opět  obsadil  tým  domácích,  děvčata 
Alžběta Adamová a Marie Novotná.    (pokračování na další straně)

http://www.obecsedliste.cz
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Mistrovství školek Slezské brány           
(4. ročník) 

Dne 25.  1.  proběhl  ve  sportovní  hale  v Raškovicích 
4. ročník  Mistrovství  školek  Slezské  brány.  Akce 

proběhla za organizační pomoci a finanční podpory Regio-
nu Slezská brány.
Letos se soutěže účastnilo celkem 10 týmů, přičemž každý 
tým byl složen z 10 soutěžících. Hojná účast nás opět potě-
šila. Je to důkaz, že je o ni zájem a dětem se líbí. Kromě tří 
mateřských škol,  které se z účasti  omluvily,  do Raškovic 
přijely  děti  z  Vratimova,  Řepišť,  Václavovic,  Dobratic, 
Sedlišť,  Sviadnova,  Žabně,  Nošovic,  Paskova  a  společný 
tým z mateřských škol v Dobraticích a Vojkovicích. Účast 
domácích byla samozřejmostí.
Jelikož se v loňském roce akce organizačně zdařila, nebylo 
třeba  dělat  větších  změn.  Systém bodování  i  jednotlivé 
disciplíny tak zůstaly stejné. Jedinou změnou byl letos po-
čet soutěžících na jednotlivých stanovištích. Takže si vše-
chny děti  z  každého týmu vyzkoušely  všechny sportovní 
disciplíny.  Těch  bylo  letos  celkem 16  a  patřily  mezi  ně 
např.: hod míčkem na cíl, skoky v pytli, překážková dráha, 
štafetový běh nebo hadí slalom.
Jednotlivé cviky byly zaměřeny na koordinaci těla,  silový 
rozvoj  i  dynamiku.  Každé stanoviště  se  bodovalo zvlášť, 
podle umístění v tabulce. Jelikož  však děti byly velmi ši-
kovné a stihly disciplíny před limitem, rozhodli jsme se, že 
si  každý  tým může vybrat k zopakování  jednu sportovní 

disciplínu, která se „nepovedla“, z čehož měly mnohé týmy 
radost. Poté si děti odpočinuly po náročném výkonu a do-
staly  občerstvení.  Mezitím  rozhodčí  sečetli  body,  které 
určily tři nejlepší. 
Těmi se letos stali: 1. místo MŠ Sedliště, 2. místo MŠ Pas-
kov, 3. místo MŠ Nošovice.
Všechny děti  obdržely  medaile,  účastnický  list  a  drobné 
sladkosti. První tři týmy dostaly navíc poháry. 
Cílem této sportovní akce bylo přimět děti ke sportu, spo-
lupráci v týmu, soutěžení dle principu fair play. Nad tím 
vším však stál radostný prožitek dětí z celého sportovního 
dne. 
Sportovní akce proběhla bez problémů. Za její organizaci 
je proto na místě poděkovat všem, kteří se na její přípravě 
podíleli. To platí zejména pro hlavního organizátora soutě-
že,  ředitelku ZŠ  a  MŠ  Raškovice  p.  Hanu Kachtíkovou, 
předsedu Regionu Slezská brána p. Petra Baďuru i pro dal-
ší  představitele  obcí  z  regionu  Slezská  brána,  kteří  tuto 
akci společensky podpořili svou účastí – starostu Vyšních 
Lhot  Romana  Čagalu,  místostarostu  Vratimova  Davida 
Böhma a místostarostku Řepišť p. Lucii Matuškovou. 
Poděkování  si  jistě  zaslouží  také  učitelky  zúčastněných 
mateřských škol za přípravu dětí a samozřejmě i samotné 
děti za jejich nadšení a pro ně jistě skvělé sportovní výkony. 
Martin Theuer, ZŠ Raškovice, hlavní organizátor
Miroslav Lysek, Region Slezská brána, koordinátor spolu-
práce se školami

V soutěži škol proběhlo vyhodnocení podle počtu umístění 
na  stupních vítězů  v  jednotlivých barevných kategoriích. 
Zlatý pohár pro školy proto zůstal v Raškovicích (5 stupňů 
vítězů),  stříbrný  putoval  do  Sedlišť  (3  stupně  vítězů) 
a bronzový si odnesla výprava z Paskova (1 stupeň vítězů).
S organizací turnaje pomáhali vybraní žáci 9. a 8. tříd pořá-
dající školy, kteří se starali o přípravu hřišť, dělali rozhodčí 
a zajišťovali občerstvení dospělým i dětem.

Vyhodnocování zápasů  a další  logistiku zajistil  pan učitel 
Jan Sonnek. Hlavní organizátorkou turnaje byla paní uči-
telka Markéta Muroňová.
Všem patří poděkování za zdárný průběh. 
Cyklus  sportovních  soutěží  bude  pokračovat  ve  středu 
25. ledna „Mistrovstvím školek Slezské brány“. Proběhne 
opět ve sportovní hale ZŠ Raškovice.  

Markéta Muroňová, ZŠ a MŠ Raškovice
Miroslav Lysek, Region Slezská brána

http://www.obecsedliste.cz
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Turnaj ve stolním tenisu 

V  sobotu 17. 12. 2022 se uskutečnil již 15. ročník tradičního vánoční-
ho turnaje ve stolním tenisu. Tentokrát se konal v tělocvičně  zá-

kladní školy, kde jsme našli azyl z důvodu rekonstrukce kulturního domu. 
V kategorii dospělých se sešlo 14 hráčů, kteří byli rozlosování do dvou 
základních skupin a bojovali o postup do vyřazovací fáze. Nejlepší formu 
prokázal Ondra Šenkyřík, který ve finále porazil Kamila Tobolu a zaslou-
ženě  si  převzal  pohár  pro vítěze.  Třetí  místo obsadil  Lukáš  Kovalčík, 
který porazil Vladimíra Žídka. V mládežnické kategorii prokázal nejvíce 
tenisového umu Patrik Kovalčík,  který  ovládl  celý  turnaj  a zaslouženě 
zvítězil, stříbrný skončil Filip Lumbert a na třetím místě se umístil Ro-
bert Hýl. 
Věříme, že všichni, kteří si v předvánočním shonu udělali čas a přišli si 
zahrát, se pozitivně naladili na blížící se svátky.

(rm)

Pozvánka k účasti v tenisové 
lize “SEDLIŠTĚ OPEN 2023”

Ch těli  bychom  vše-
chny, co mají rádi 

tenis ,  pozvat  k  účasti 
v letošním  ročníku  teni-
sové ligy. 
Není  třeba  bůhvíjakých  zkušeností,  stačí 
hlavně chuť si zahrát, svého soupeře si naj-
de každý. :-)
Za startovné 400 Kč máte jistých nejméně 
šest zápasů s různými soupeři, kurt pak již 
máte  zdarma.  Budete  nalosováni  do  jedné 
ze čtyř skupin, ze kterých půjdou první čtyři 
do play-off, zbylí hráči se utkají v „pavouku 
útěchy“. 
Soutěž si startujete sami kdykoliv po rozlo-
sování, které se uskuteční v pátek 17. 3. 2023 
v  restauraci  Lašská  jizba.  Finálový  den  je 
naplánován na 16. 9. 2023.
Případní  zájemci,  nechť  se  hlásí  prostřed-
nictvím mailu: hvolis@atlas.cz, případně na 
telefonním čísle  724 133 669 v termínu do 
15. 3. 2023.

Mgr. Tomáš Hvolka

mailto:hvolis@atlas.cz
http://www.obecsedliste.cz
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